
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

^  Ш М /  2014 г. №

Об установлении системы критериев доступности 
товаров и услуг организаций коммунального комплекса, 

обеспечивающих утилизацию (захоронение) 
твердых бытовых отходов, на 2015 год

В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах 

регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 14.07.2008 № 520 «Об основах ценообразования и 

порядке регулирования тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере деятельности 

организаций коммунального комплекса», решением Рязанской городской Думы от 28.07.2011 

№ 223-1 «О регулировании тарифов на территории муниципального образования -  городской 

округ город Рязань», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования -  

городской округ город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани 

п о с т а н о в л я е т :

1. Установить систему критериев доступности товаров и услуг организаций 

коммунального комплекса, обеспечивающих утилизацию (захоронение) твердых бытовых 

отходов, на 2015 год, включающую в себя следующие критерии:

1.1. Сравнение индекса роста тарифа на услуги организации коммунального комплекса 

с учетом расходов на реализацию инвестиционной программы и предельного индекса 

максимально возможного изменения установленных тарифов на услуги организаций 

коммунального комплекса, обеспечивающих утилизацию (захоронение) твердых бытовых 

отходов, с учетом надбавок к тарифам на услуги организаций коммунального комплекса по 

муниципальному образованию — городской округ город Рязань.

Тариф организации коммунального комплекса, обеспечивающей утилизацию 

(захоронение) твердых бытовых отходов, с учетом надбавки к тарифу считается доступным, 

если индекс изменения тарифа меньше или равен предельному индексу максимально 

возможного изменения тарифов.



1.2. Информационная доступность услуг:

-  опубликование муниципальных правовых актов об установлении, изменении и 

досрочном пересмотре надбавок к тарифам на товары и услуги организации коммунального 

комплекса, обеспечивающей утилизацию (захоронение) твердых бытовых отходов, в 

официальном печатном издании.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (С.Б. Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2015 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации С .В. Горячкину.

Г лава администрации В.Е. Артемов


